
Proponente: 16.A  
Proposta: 2022/482

 

del   12/10/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1746

del  13/10/2022

SERVIZI AI CITTADINI

Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  INTEGRATA  DELLE 
DOMANDE  PERVENUTE  DAL  01/05/2018  AL  31/07/2022 
FINALIZZATA  ALL'ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  PER  ANZIANI  IN 
LOCAZIONE A CANONE CALMIERATO IN LOCALITA' "OSPIZIO"



Premesso che:

 con Determinazione dirigenziale n. 336660/1362 del 03/10/2014 è stato 
approvato  il  Bando  pubblico,  per  la  formazione  di  una  graduatoria 
finalizzata all’assegnazione di alloggi per anziani in locazione a canone 
calmierato in località “Ospizio”;

 in data 20 maggio 2021 e 9 settembre 2022 si è riunita la Commissione 
tecnica,  di  cui  all’art.  4.1  del  Bando  pubblico,  nominata  con 
provvedimento  dirigenziale  n.  2019/2041  del  16/12/2019  per  l’esame 
delle domande pervenute il cui esito è contenuto nei predetti Verbali;

 con Verbale del 9 settembre 2022 la Commissione tecnica prevista dal 
suddetto  Bando  dà  atto  che  la  Graduatoria  definitiva  integrata  al 
30/04/2018  ,  relativa  alle  domande  validamente  inserite  nelle 
graduatorie al 31/01/2018 e 31/04/2018 e approvata con provvedimento 
dirigenziale  n.  783  del  14/05/2021,  è  da  ritenersi  esaurita  a  seguito 
dell’assegnazione di n. 2 alloggi a richiedenti ed alla rinuncia da parte di 
altro richiedente utilmente collocato;

 per  quanto  riguarda  le  domande  presentate  dal  01/05/2018  al 
31/07/2022,  in  attuazione  di  quanto  stabilito  all’art.  4.1  del  Bando 
pubblico,  l’ufficio  preposto  di  ACER Reggio  Emilia  ha provveduto  ad 
effettuare  l’istruttoria  delle  domande,  alla  verifica  della  regolarità  e 
completezza  delle  medesime,  attribuendo  a  ciascuna  un  punteggio 
provvisorio, sulla base delle condizioni dichiarate dagli interessati e dagli 
accertamenti d’ufficio;

 la Commissione tecnica, dopo attento esame delle domande presentate, 
decide di lasciare in sospeso la decisione riguardo all’ammissibilità di 
una domanda in quanto la verifica della permanenza dell’autosufficienza 
non risulta completata;

 la   Commissione tecnica,  inoltre,  ricorda  che il  Servizio  sociale  puo’ 
avvalersi,  per  anziani  dallo  stesso  individuati,  e  al  di  fuori  della 
graduatoria  provvisoria,   della  riserva di  5 alloggi  prevista  dal  bando 
pubblico, in quanto al momento non risultano tutti occupati;           

 ai  sensi  dell’art.  4.1  del  Bando,  la  graduatoria  provvisoria  integrata, 
predisposta  secondo  i  criteri  indicati,  è  stata  approvata  con 
provvedimento dirigenziale n 1661 del 28/09/2022 e pubblicata all’Albo 
pretorio on line per 10 giorni consecutivi dal 28/09/2022 al 08/10/2022; 
la  pubblicazione  costituisce  formale  comunicazione  dell’esito  delle 
domande presentate;

 la graduatoria definitiva integrata, come quella provvisoria, è redatta in 
ordine  decrescente  di  punteggio;  in  caso  di  posizioni  a  parità  di 
punteggio si applicano le seguenti priorità nell’ordine elencate:



1) nuclei  famigliari  sottoposti  a provvedimenti  esecutivi  di  sfratto  non 
motivati da inadempienze contrattuali;
2)  nuclei  famigliari  comprendenti  soggetti  portatori  di  disabilità  che 
occupano alloggi con barriere architettoniche;
3) richiedente residente nel territorio del polo sociale territoriale Est;
ed in caso di ulteriore parità:
4) il richiedente di età maggiore
5)  il  richiedente  con  maggiore  anzianità  di  residenza  nel  comune  di 
Reggio Nell’Emilia.
   

 nella graduatoria definitiva integrata allegata (Allegati A e B) al presente 
atto sono contenute:

1. n.12  domande  dichiarate  ammissibili  con  relativo  punteggio 
complessivo;

2. n.10  domande  dichiarate  inammissibili,  con  indicata  la 
motivazione dell’esclusione o sospensione;

Dato atto che:

 la  graduatoria  definitiva  integrata  per  l’assegnazione  di  alloggi  per 
anziani  in  locazione  a  canone  calmierato  in  località  Ospizio, 
comprendente le domande presentate dal 01/05/2018 al 31/07/2022, è 
inserita negli Allegati A e B del presente provvedimento che ne sono 
parte integrante e sostanziale ed è redatta secondo quanto previsto dal 
relativo Bando pubblico del 8 ottobre 2014;

 contro la graduatoria definitiva è ammesso ricorso in opposizione, che 
deve  essere  presentato  all’ufficio  preposto  di  ACER  Reggio  Emilia 
entro i medesimi 10 giorni di pubblicazione della stessa. All’esame dei 
ricorsi è preposta la Commissione Tecnica che esprime in merito un 
parere.  Entro  7  giorni  dalla  scadenza  dei  termini  previsti  per  la 
presentazione dei ricorsi il Responsabile del Procedimento, acquisito il 
parere della Commissione, decide in merito all’accoglimento o al rigetto 
degli  stessi.  Le  domande  accolte  a  seguito  di  ricorso  verranno 
ricollocate  in  graduatoria  nel  rispetto  delle  previsioni  del  Bando 
pubblico.  

Dato  atto  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al 
dirigente firmatario del presente atto; 

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello 
stesso,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

    



DETERMINA       

1. di  approvare la graduatoria definitiva  integrata   per  l’assegnazione di 
alloggi  in  locazione  a  canone  calmierato  in  località  Ospizio, 
comprendente  le  domande  presentate  dal  01/05/2018  al  31/07/2022 
redatta secondo quanto previsto dal relativo Bando pubblico;

2. che la stessa è compresa negli allegati A e B al presente provvedimento 
dirigenziale che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

3. di pubblicare la graduatoria definitiva integrata all’Albo pretorio on line 
per  10  giorni  consecutivi  e  di  darne  notizia  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Reggio Emilia e di ACER Reggio Emilia.    
       

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al 
Dirigente firmatario. 


	Proponente: 16.A
	Proposta: 2022/482
	del 12/10/2022
	
	SERVIZI AI CITTADINI
	Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-10-13T17:23:16+0200
	Alberto Bevilacqua




